
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
от _06.02.2019__  № _265___        г. Кемерово 
 
О проведении V областного конкурса 
профессионального мастерства 
преподавателей информатики и ИКТ 
«Лучший преподаватель информатики и ИКТ» 
 

В целях выявления и поддержки наиболее талантливых педагогов 
информатики и информационно-коммуникационных технологий 
образовательных организаций Кемеровской области в условиях развития 
сектора информационных технологий 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести V областной конкурс профессионального мастерства 
преподавателей информатики и ИКТ общеобразовательных учреждений и 
профессиональных образовательных организаций Кемеровской области  
«Лучший преподаватель информатики и ИКТ» в феврале-апреле 2019 года. 

2. Утвердить: 
2.1. Положение о V областном конкурсе профессионального мастерства 
«Лучший преподаватель информатики и ИКТ» (Приложение 1). 
2.2. Состав оргкомитета (Приложение 2). 
2.3. Состав жюри (Приложение 3). 
3. Провести заочный этап конкурса на базе Кемеровского института 

(филиала) ФГБОУ ВО «Российский экономический университет имени            
Г.В. Плеханова» (и.о. директора Ю. Н. Клещевский) (по согласованию), 
провести очный этап конкурса на базе ГБУ ДПО «Кузбасский региональный 
институт развития профессионального образования» (ректор А. М. Тулеев). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника департамента С. А. Пфетцера. 
 
 
 
Начальник департамента      А. В. Чепкасов 


